



RYSLINGE SOGNEKIRKE

Marts-april-maj-juni

Nr. 2 – 2024

Nye heldige kartofler...

Som barn hjalp jeg tit min far med at arbejde i hans store køkkenhave.

Jeg husker en af de gange, jeg gravede med fingrene i jorden for at høste nogle af årets skønne, nye kartofler. Pludselig fik jeg fat i noget blødt. Det både følte og lugtede råddent, og jeg trak instinktivt mine fingre tilbage og ville ikke have noget med det at gøre. Så forklarede min far mig, at dét, jeg havde fået fingrene i, var intet mindre end moderkartofflen. Hvis ikke den store, gamle kartoffel var lagt i jorden, kunne der slet ikke være kommet en hel flok nye, lækre kartofler. Den bløde og ødelagte kartoffel med en fæl lugt, den havde minsandten været ophav til alle de skønne nye kartofler, som vi nu var ved at hente op af jorden.

Jeg kan huske, at jeg var fascineret! Det var jo i bund og grund et mysterium, men et enestående et af slagsen. Tænk sig at den gamle kartoffel var blevet ofret, for at de nye kartofler kunne blive til og blive til liv og glæde. Pludselig så jeg på den her opløste, gamle kartoffel med en slags nyfunden ærefrygt og også med lidt flovhed over, at jeg havde kunnet finde på at have kaldt den for ulækker, da jeg stødte på den i jorden, for jeg skulle jo hellere have sagt tak! Tak for dit offer. Tak for alt det liv du har skabt, og som vi nu får glæde af. Det, jeg før oplevede som noget ulækkert, var nu pludselig noget af det allerdyrebareste at få lov til at stå med i hånden.

Forår er så-tid. Forår er gro-tid. Forår er også påsketid. Her bliver vi endnu engang mindet om, hvordan Jesus Kristus også lod sig dø og begrave for at blive til liv for os. I ham er vi heldige kartofler. Nye af slagsen endda. Som vi synger det i dåbssalmen ”Fyldt af glæde over livets under” (DDS 448):

»Ved dit værk, ved kærlighedens vilje,
er vi født på ny til liv i Kristus,
til et åbent liv i tro og tillid.«

I ham er det døden, der er dødsens, og vi der skal leve evigt, om end vi en dag skal dø. Men når vi dør, så holder vi op med at dø. Det er ord, som kan være svære for forstanden helt at få hånd og greb om, men som er sunde kalorier for hjertet at leve på.

Ud af Jesu død for os og hans efterfølgende opstandelse, bliver vi også mindet om, at opofrelse for hinanden er en af de stærkeste ting, vi kan være og give til hinanden. Ja livet, det bliver hverken større eller bedre af at holde det for os selv. Tværtimod er der liv i at dele ud af sig selv, og der er liv i at andre deler sig selv med én.

Glædelig påske!

af: Sognepræst Jakob Olesen

Siden sidst...

Der er altid så mange både gode og spændende ting at fortælle om fra livet omkring vores lokale kirke.

De 9 Læsninger i december blev en dejlig oplevelse. Her havde lejlighedskoret øvet så godt, at de kunne bidrage til at binde alle læsningerne rigtig godt sammen. Juleaften blev med så fyldt en kirke, at vi næsten kunne fornemme, hvordan Josef og Maria dog måtte have haft det, da der ikke var plads til dem i herberget. Men det er en del af magien juleaften, at vi på denne måde samles om noget fælles i al vores forskellighed.

Den 28. januar blev det årlige Ryslingemøde afviklet. For dem, der ikke kender til arrangementet, så er det en dag, der arrangeres i fællesskab mellem højskolen og sogne- menigheden, valgmenigheden og frimenigheden. Det består af en eftermiddag med fælles gudstjeneste, foredrag, kaffe og koncert. Det er rigtig dejligt, at vi som menigheder kan være sammen og vise, at vi alle er en del af en fælles historie, og alle er en del af både en nutid og en fremtid her i Ryslinge og omegn.

Konfirmanderne holdt en flot kyndelmissegudstjeneste, hvor der blev solgt lys lavet af bivoks. Overskuddet gik til børnehjemmet Nireekshana i Indien.

Mange af de ting der har været i kirken i den seneste tid, har det til fælles, at kirke ikke kun er noget man kommer i. Det er også noget, man er sammen om.



Hvert år finder menighedsrådet, i samarbejde med præsten, et bibelord, som på forskellige måder kommer til at følge os i kirkeårets gudstjenester og aktiviteter.

Årets bibelord for 2024 er fundet i *Lukas-evangeliet kapitel.11, vers 28b: Salige er de, som hører Guds ord og bevarer det.*

Interview med vores nye graver Trine

Velkommen til



Kan du fortælle lidt om dig selv?

Jeg er 39 år og jeg bor ude på landet, lige uden for Millinge, tæt på Svanninge Bakker. Jeg bor sammen med min kæreste i et gammelt hus, som vi går og renoverer. Der går rigtig meget tid med at renovere huset, men jeg kan rigtig godt lide at gå tur og komme ud i naturen, og det tager jeg tid til. Derudover kan jeg også godt lide at lave keramik, og jeg interessere mig for håndværk.

Hvad bringer du med dig fra tidligere erfaringer, som du tænker særligt kommer til at komme til udtryk på kirkegården?

Glæden ved arbejdet og det at jeg er engageret i det, håber jeg at folk vil kunne mærke når de kommer på kirkegården.

Er der nogle ting på kirkegården, som du vil arbejde særligt med i din første tid som graver her?

Jeg arbejder meget med renholdelse af kirkegården her i starten. Derudover er der også noget beskæringsarbejde som det er sæson til lige nu, og så skal blomsterlunden, som er en ny urne gravstedsplads på kirkegården, etableres.

Hvad glæder du dig allermost til at arbejde med som graver?

Jeg glæder mig til hverdagen. Jeg glæder mig til at lave alt det arbejde der skal gøres på en kirkegård. Jeg glæder mig til at følge de ting jeg er med til at sætte i gang, f.eks. hvordan blomsterlunden udvikler sig og blomstre.

Aktiviteter:

Seniorklub:

Alle, der har lyst og tid til at komme forbi i Sognegården, er hjerteligt velkomne. Her er der mulighed for at tage sit strikketøj med, og der kan også strikkes til godgørende formål. Derudover bydes der på en kop kaffe, lidt godt bagværk og snak om både stort og småt.

Vi slutter alle eftermiddage af med en kort andagt, som holdes af enten vores sognepræst Jakob eller en af deltagerne.

Vi har seniorklub følgende datoer i den kommende tid: 5. marts, 19. marts, 2. april, 16. april, 30. april, 14. maj, 28. maj, 11. juni.

Alle datoer er tirsdage, og vi begynder altid klokken 14.00.

Herreværelset:

Den anden tirsdag i hver måned er der Herreværelset. Herreværelset er et fællesskab for mænd og foregår i Sognegården.

Hver gang er der mulighed for at møde op, som det nu lige passer for en. Man kan mødes kl. 17.00 og lave mad sammen. Kl. 18.00 spises der. Derefter er der et program for aftenen, som typisk begynder klokken 19.00.

Datoerne frem til sommer er: 12. marts, 9. april, 14. maj, 11. juni.

Det koster hver gang den beskedne sum af 25 kr. at spise med. Der kan betales kontant eller via MobilePay på selve aftenen.

Kom og prøv at være med.

Har du spørgsmål eller andet, kan du kontakte John Klit for yderligere information på telefon: 20 14 92 97

Sangeftermiddag i Sognegården:



Til sangeftermiddagene får vi hver gang besøg af en gæst, der fortæller om sin kærlighed til de salmer og sange, som vedkommende har valgt, at vi skal synge. Ofte får vi også gode historier fra vedkommendes liv, som er med til at fortælle om, hvorfor de valgte sange og salmer betyder noget særligt for dem.

Den sidste sangeftermiddag i første halvår af 2024 er torsdag d. 7. marts. Her får vi besøg af Johannes Jørgensen. Han har i mange år været missionær i Indre Mission og er en del af menigheden her i Ryslinge.

Vi begynder klokken 14.30 og slutter ca. klokken 16.00. Undervejs er der kaffe og kage.

Spadestiksaftener – aftener med tid til livets og kristendommens store spørgsmål:

Her er der en mulighed, hver måned gennem hele året, for at mødes og høre om og tale om alt det, der alligevel fylder hos de fleste af os, men på forskellige måder og til forskellige tider. Vi vil hver aften få et oplæg fra en præst eller en lægperson om aftenens emne, og derefter er der fri uformel samtale og kaffe.

Aftenerne kalder vi for spadestiksaftener, fordi der her er mulighed for at komme et spadestik dybere ned i nogle af både tilværelsens og kristendommens store spørgsmål.



De, der deltager, er med til at bestemme, hvilke emner der vil være hen over året.

Vi mødes altid i Sognegården fra kl. 19-21, typisk onsdag i den 3. uge i hver måned. (Se aktivitetskalenderen for kommende datoer).

Der er ikke tilmelding, og aftnerne er gratis.

En fælles foredragsrække mellem byens tre menigheder og højskolen:

Fjodor Dostojevskij (1821-1881) er en af verdenslitteraturens største forfattere. Store dele af hans forfatterskab bliver til stadighed læst, nyoversat og diskuteret vidt og bredt. Kristendom og spørgsmålet om kristentroens mulighed eller umulighed står centralt i forfatterskabet, ligesom forholdet mellem evangelium og samfund samt den enkeltes moralske ansvar belyses og diskuteres i Dostojevskijs mange mesterlige værker.

Ryslinge Frimenighed, Ryslinge Valgmenighed, Ryslinge Sognemenighed og Ryslinge Højskole er gået sammen om at tilbyde fire aftener hen over vinteren/foråret, hvor alle interesserede kan blive meget klogere på Dostojevskijs forfatterskab.

Benjamin Boysen, som er ph.d. og dr.phil. i litteratur, vil tage os med på turen rundt i to af Dostojevskijs værker: *Kældermennesket* og *Idioten*. Benjamin Boysen er optaget af melankoli, dæmoni og kristendom hos Dostojevskij.

Der har allerede været en introduktionsaften og en aften med værket »Kældermennesket«.

Det resterende program er:

Onsdag d. 6. marts 2024 klokken 19.30

i Ryslinge Frimenigheds sal:

Idioten v. Benjamin Boysen

Torsdag d. 11. april 2024 klokken 19.30

i Ryslinge Sognekirkes sognegård:

Idioten v. Benjamin Boysen

Læse- og litteraturforløbet henvender sig til alle, og det kræver ingen forkundskaber at deltage. Det vigtigste er nysgerrigheden og lysten til at gå om bord i Dostojevskijs univers sammen med andre interesserede. Forløbet er en oplagt mulighed for at (gen-)læse to af Dostojevskijs klassikere: *Kældermennesket* og *Idioten*.

Vi vil meget gerne have tilmelding til forløbet. Man behøver ikke at kunne alle fire gange, men det er bestemt en fordel. Kaffe og kage koster 50 kr. pr. aften. Tilmelding til mail@ryslinge-hojskole.dk eller tlf.: 62 67 10 20.

Minikonfirmand:

Kirken starter et nyt minikonfirmand forløb op fredag d. 1. marts. Forløbet er for børn i 3 klasse. Nærmere info omkring forløbet vil blive sendt og omdelt til alle der går i 3 klasse i Ryslinge.

Hvis man er interesseret i at vide mere, eller har nogle spørgsmål, så kontakt sognepræst Jakob Olesen på 92436105 eller jado@km.dk

I det næste stykke tid vil man kunne opleve, at der vil være gravsten rundt omkring på kirkegården, der bliver lagt ned. Dette sker af sikkerhedshensyn. Hvis man har nogle spørgsmål, er man velkommen til at tage fat i vores graver Trine.

Folkekirkens Nødhjælp samler ind i hele landet d. 10. marts.



Gør en verden til forskel – meld dig som indsamler. Søndag d. 10. marts kan du være med til lokalt at støtte op om landsindsamlingen.

I år har vi med indsamlingen særligt fokus på klimakatastrofer i Malawi og Sydsudan og på det akutte nødhjælpsarbejde i Ukraine.

Vi begynder med søndagsgudstjeneste klokken 9.30, og derefter begynder indsamlingen klokken 10.30 i Sognegården, hvorudfra indsamlingen udgår.

Du kan melde dig som indsamler hos din lokale indsamlingsleder. Kontakt Sarahvilja Pilo på 22 48 84 83 eller sarah-pilo@hotmail.com for at melde dig som indsamler. Du kan også tilmelde dig på blivindsamler.dk.

PåskeKrea i påskeugen for alle aldre:

Tirsdag d. 26. marts kl. 9-12 er der mulighed for at komme op i Sognegården og hygge med hinanden på tværs af generationerne. Her er der mulighed for at lave alverdens kreative kreationer. Der er masser af inspiration og materialer til rådighed, og der er også kyndige hænder, der gerne hjælper med.

Det er et drop-in arrangement, hvilket betyder, at man bare kan dukke op præcis, som det passer for en i hele tidsrummet, og man kan blive i kortere eller længere tid. Der er rundstykker på bordet og kaffe på kanden m.m. hele formiddagen. Der er ikke tilmelding, og hele herligheden er ganske gratis.



Babysalmesang:

Så starter vi et nyt hold med babysalmesang. Forløbet kommer til at ligge om fredagen og løber over ca. 9 uger. Vi starter fredag d. 5. april kl. 10.00.

Babysalmesang er for mødre/fædre og deres babyer i alderen 0-9 mdr.

Musik og sang er noget af det første, der forbinder forældre og børn.



At synge sammen med sit lille barn er en stor oplevelse både for forældre og baby. Igennem sang, leg og musik får man mulighed for at nyde nærvær og fordybelse sammen med sit barn.

Vi mødes i kirken til sang og musik og efterfølgende vil der være mulighed for uformel snak og hygge i sognegården. Så kom og være med, og nyd lidt nærvær og hygge sammen med dit barn.

Det er vores kirkesanger og kirke- og kulturmedarbejder Heidi Daugaard-Eriksen, der står for forløbet.

Tilmelding skal ske til Heidi på kirkekulturryslinge@outlook.dk eller på tlf. 51 25 11 82.

Sangaften på aftenen for Danmarks befrielse:

Lørdag d. 4. maj kl. 19.00 er der aftensang i kirken til minde om Danmarks befrielse i 1945. Ud over at vi skal synge mange af de sange og salmer, der naturligt hører sådan en aften til, så vil vi i år have et særligt fokus på Kaj Munk, da det i år er 80 år siden, han døde i sin kamp for frihed og kristentro.

Fællesspisning – Spis sammen:

Sæt kryds i kalenderen tirsdag d. 23. april kl. 17.30.

Denne dag indbydes der til fællesspisning i sognegården, en fællesspisning der lægger vægt på samvær og inkluderende fællesskab. Det er det første arrangement som kirkens menighedspleje udvalg arrangerer.

Arrangementet er for alle, men henvender sig især til enlige, eller til jer der vil invitere jeres enlige nabo ud at spise. Fællesspisningen består af et måltid hjemmelavet mad og tilhørende drikke.

Det er gratis at deltage i arrangementet og tilmelding er ikke nødvendig.

Hvis man har nogle spørgsmål omkring arrangementet, kan man kontakte Heidi på tlf. 51 25 11 82 eller kirkekulturryslinge@outlook.dk

Kirkefrokost:

Søndag d. 2. juni har vi kirkefrokost efter formiddagens gudstjeneste.

Man medbringer selv den mængde mad, som man ca. selv ville have spist, og så sætter vi det alt sammen på bordet til en fælles buffet.

Der er mulighed for at sætte mad på køl eller opvarme det i køkkenet i Sognegården før og efter gudstjenesten. Menighedsrådet sørger for brød, smør og drikkevarer.

Til inspiration og eftertanke

(Formålet med denne lille artikel er at bringe kendte menneskers citater og bibelcitater tættere på hinanden til gensidig inspiration)

»Hvis det er vigtigt for dig, finder du en vej.
Hvis ikke, finder du en undskyldning.«

(Ryan Blair, amerikansk iværksætter og forfatter)

»Ad den vej, du befaler, vil jeg løbe, for du har gjort mit hjerte fri.«

(Salmernes bog 119, vers 32)

Kollekt 2023-2024:

Indsamlings formål	Indsamlingsperiode	Beløb indsamlet
Nireekshana Børnehjem	November 2022 til februar 2023	7307 kr.
Promissio	Februar 2023 til maj 2023	625,50 kr.
Retten til Liv	Maj 2023 til december 2023	1.255 kr.

Udvalgte gudstjenester:

Dåbsgudstjenester på udvalgte lørdage:

Der er mulighed for lørdagsdåb på følgende datoer: 20. april klokken 10 og 15. juni (tidspunkt endnu ikke fastlagt; de forældre, der først anmoder om dåb, bestemmer tidspunktet for gudstjenesten - dog skal den altid ligge om formiddagen).

Du kan glæde dig til følgende gudstjenesteprogram for påskeugen:

Palmesøndag: Dagen hvor Jesus red ind i Jerusalem og blev hyldet som en konge.

Skærtorsdag: En gudstjeneste med fokus på Jesu indstiftelse af nadveren. Efter gudstjenesten er der mulighed for fællesspisning i Sognegården. Tilmelding til fællesspisning til Heidi på tlf. 51251182. Tilmeldingsfrist mandag d. 18. marts. Prisen er 50 kr. Dog maksimalt 100 kr. for en husstand.

Langfredag: Dagen hvor Jesus led og døde på korset for vores skyld. En dag med tid til eftertanke og taknemmelighed. Gudstjenesten vil være liturgisk. Det betyder, at den primært vil veksle imellem læsninger fra Jesu lidelsehistorie og salmer. Vi vil, som afslutning på gudstjenesten, gå uden for og ikklæde det midterste udendørs lyskors en rosenkrans.

Påskesøndag: Den store opstandelsesdag. Graven brast, og Jesus lever. Festgudstjeneste for fuld styrke!

2. påskedag: Jesus møder mennesker, der vandrer væk fra Jerusalem og vender deres skuffelse til håb og vild opstandelse. Dette er dagen, hvor vi hører om, at ikke bare opstod Jesus igen, men han slår også følgeskab med os i vores liv.

Kirkelige handlinger:

(Fremgår et navn ikke, så er det fordi, det ikke er ønsket medbragt)

Døbte:

Johan Buch Finck
Alberte Jakobsgaard Barfod
Maggie Helene Holm Jensen
Ella Marie Winckler Lippert
Linus Raarup Magnussen

Viede:

Lotte Rafn Andersen og Daniel Rafn Andersen
Line Winkler Andersen og Anders Thomsen Lippert

Begravet eller bisat:

Poul Henrik Sørensen
Grethe Lise Nevad Jensen
Nikolaj Holmsø Jepsen

Kommende aktiviteter:

Høstmarked d. 21. september

Høstgudstjeneste m. høstfest d. 22. september

I forbindelse med årets høstgudstjeneste vil der i år blive holdt et høstmarked dagen før gudstjenesten. På høstmarkedet vil der blive solgt mange forskellige ting, som alle er lavet af frivillige.

Menighedsrådsvalg 2024



I 2024 er der menighedsrådsvalg. Der skal vælges nyt menighedsråd for en 4-årig periode.

Som menighedsrådsmedlem får man mulighed for at være med til at bestemme, hvad der skal udbydes af aktiviteter i sin lokale kirke og meget andet. Hvis man melder sig til menighedsrådet bliver man også en del af et stærkt fællesskab.

Der følger mere info om valget i næste blad, men der er to vigtige datoer at være opmærksom på.

Tirsdag d. 14. maj orienteringsmøde:

på mødet vil menighedsrådet orientere om regler for valg til menighedsrådet, datoer, tidsfrister og antallet af kandidater der skal vælges mm.

Tirsdag d. 17. september: valgforsamling

Valgforsamling hvor menighedsrådets medlemmer vælges. Nærmere om dette møde i næste kirkeblad.



På opdagelse i og omkring kirken:

Foråret er på vej, og det betyder, at det er tid for at komme mere ud. Det kan f.eks. være ud i ens have, hvor der i foråret er mere end nok at gøre.

I dette nr. af kirkebladet vil vi også bevæge os ud af kirkerummet og tage en tur på kirkegården.

I en biskoppelig visitats fra 1500-tallet kan man læse, at biskoppen efter sit besøg i Ryslinge noterer sig, at der på kirkegården var et træ!

Det var ikke standard i middelalderen og derfor noget, der tydeligvis den gang vakte opmærksomhed.

Der er sket meget i kirkegårdsdriften siden dengang. I dag er træer noget af det mest naturlige, vi kan finde på en kirkegård.

Her i Ryslinge har vi dog flere træer end på så mange andre kirkegårde.

I de seneste årtier er der nedlagt mange større gravsteder på kirkegården. Baggrunden for det er, at hvor folk før i tiden blev kistebegravet, så er dette skiftet til, at folk nu i overvejende grad bliver urnenedsat. Det betyder, naturligt nok, mindre gravsteder. Dette har derfor medført større områder med friareal.

På de større friarealer er der derfor de senere år blevet plantet en del buske og træer på nedlagte grave, både for at bevare alsidigheden i beplantningen, men også for at give besøgende på området en oplevelse af frodighed på alle årstider.

Hermed får kirkegården, ud over rent praktisk at være begravelsesplads, også ved sit mere varierede præg af beplantning, en stor mulighed for at præsentere noget af det store udvalg af træer og buske, som vi ellers ikke alle kender til.



Årsindsamlingsformål:

Kirken har valgt at have et årsindsamlingsformål.

I 2024 går årsindsamlingen til Nireekshana Børnehjem. Kirken samlede også ind til børnehjemmet i slutningen af 2022, med et rigtig flot resultat. Men på trods af det flotte resultat, er der fortsat brug for hjælp og støtte til det lille børnehjem. Børnehjemmet har efter støtten i 2022 fået senge og madrasser til alle børn, men de har stadig ingen borde at sidde ved. Så al spisning, skolegang mm. forgår på gulvet. Derudover har de også brug for støtte til de daglige udgifter og børnenes skolegang.



Hvis man vil støtte årsindsamlingsformålet har man mulighed for at købe hjemmestrikkede norske sweatre i uld, som strikkes af en i vores menighed. Det er muligt at bestille en sweater. Sweaterne koster 500 kr. Sweaterne på billedet passer til str. 2-4 år, men man kan også bestille til andre størrelser. Der kan bestilles i farverne blå, grå og grønne farver. Hvis man ønsker at bestille en sweater, kan man henvende sig til Heidi på mail kirkekulturryslinge@outlook.dk eller 51 25 11 82.



Aktivitetskalender

Dato	Tidspunkt	Sted	Arrangement
Fredag d. 1. marts	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Tirsdag d. 5. marts	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Onsdag d. 6. marts	Kl. 19.30	Ryslinge Frimenigheds sal, Graabjergvej 4, Ryslinge	Fælles foredrag om Dostojevskij. Husk tilmelding.
Torsdag d. 7. marts	Kl. 14.30	Sognegården	Sangeftermiddag
Fredag d. 8. marts	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Søndag d. 10. marts	Kl. 9.30	Kirken	Gudstjeneste med efterfølgende indsamling til Folkekirkens Nødhjælp
Tirsdag d. 12. marts	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 13. marts	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Fredag d. 15. marts	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Tirsdag d. 19. marts	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Onsdag d. 20. marts	Kl. 19.00	Sognegården	Spadestiksaften
Fredag d. 22. marts	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Tirsdag d. 26. marts	Kl. 9.00	Sognegården	Påskekrea for børn og voksne
Torsdag d. 28. marts	Kl. 17.00	Kirken og sognegården	Gudstjeneste med efterfølgende spisning
Tirsdag d. 2. april	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Onsdag d. 3. april	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Fredag d. 5. april	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Søndag d. 7. april	Kl. 10.00	Kirken	Konfirmation
Tirsdag d. 9. april	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Torsdag d. 11. april	Kl. 19.30	Sognegården	Fællesforedrag om Dostojevskij. Husk tilmelding.
Fredag d. 12. april	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Tirsdag d. 16. april	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Onsdag d. 17. april	Kl. 19.00	Sognegården	Spadestiksaften
Fredag d. 19. april	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Tirsdag d. 23. april	Kl. 18.00	Sognegården	Vi spiser sammen arrangement
Torsdag d. 25. april	Kl. 17.00	Kirken og sognegården	Familiegudstjeneste m. varme hveder
Fredag d. 26. april	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Tirsdag d. 30. april	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Onsdag d. 1. maj	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Torsdag d. 2. maj	Kl. 19.30	Ryslinge Højskole, teatersalen	Teaterforestilling V/Teater – oplevelser til eftertanke. Afslutning på Dostojevskij fællesforedrag.
Fredag d. 3. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Lørdag d. 4. maj	Kl. 19.00	Kirken	Sangaften, markering af Danmarks befrielse.
Fredag d. 10. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Tirsdag d. 14. maj	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Tirsdag d. 14. maj	Kl. 19.00	Sognegården	Orienteringsmøde vedr. menighedsrådsvalg
Tirsdag d. 14. maj	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Fredag d. 17. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 24. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Tirsdag d. 28. maj	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Torsdag d. 30. maj	Kl. 17.00	Kirken og sognegården	Familiegudstjeneste med dåbstræf og efter- følgende spisning
Søndag d. 1. juni	Kl. 10.30	Kirken og sognegården	Gudstjeneste med efterfølgende kirkefrokost
Onsdag d. 5. juni	Kl. 19.00	Sognegården	Menighedsrådsmøde
Tirsdag d. 11. juni	Kl. 14.00	Sognegården	Seniorklub
Tirsdag d. 11. juni	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset

Gudstjenester

Marts

3. marts (3. s. i fasten) 9.00 v. Anders Henriksen

10. marts (Midfaste) 9.30

17. marts (Mariæ bebudelsesdag) 10.30

24. marts (Palmesøndag) 10.30

28. marts (Skærtorsdag) 17.00 (Familievenlig gudstjeneste og fællesspisning i Sognegården)

29. marts (Langfredag) 9.30 (Liturgisk)

31. marts (Påskedag) 10.30

April

1. april (2. påskedag) 9.30 Anders Henriksen

7. april (1. s. e. påske) 10.00 (Konfirmation)

14. april (2. s. e. påske) 10.30

21. april (3. s. e. påske) 9.30

25. april (Bededagsaften)
Familiegudstjeneste 18.30 m. varme hveder

28. april (4. s. e. påske) 13.00 Kristian Ditlev Jensen

Maj

5. maj (5. s. e. påske) 10.30 m. kirkekaffe

9. maj (Kristi Himmelfart) 9.30

12. maj (6. s. e. påske) 10.30

19. maj (Pinsedag) 10.30

20. maj (2. pinsedag) 10.30

26. maj (Trinitatis) 10.30
Torsdag d. 30. maj klokken 17.00:
Familiegudstjeneste og dåbstræf m. fællesspisning

Juni

2. juni (1. s. e. trin) 10.30 m. kirkefrokost

9. juni (2. s. e. trin) 9.00 v. vikar

16. juni (3. s. e. trin) 10.30

23. juni (4. s. e. trin) 9.30

30. juni (5. s. e. trin) 10.30

Juli

7. juli (6. s. e. trin) 10.30 m. kirkekaffe

Kommende planlagte menighedsrådsmøder:

13. marts, 3. april, 1. maj, 5. juni
Alle møder begynder kl. 19.00. Møderne foregår i Sognegården og er offentlige.

Kirkelig vejviser

Sognepræst

Jakob Daniel Lund Olesen
Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Mail: jado@km.dk

Træffes dagligt undtagen mandag
Kan også træffes i kirken efter aftale
Fridag: mandag

Ryslinge Sogns Kirkegård

Kirkegårdskontoret
v/graver Trine Hansen
Højskolevej 2A, 5856 Ryslinge
Mail: ryslinge-kirkegaard@mail.dk

Organist

Per Hansen, tlf. 2887 1568
Mail: percarstenhansen@gmail.com

Kirkesanger, kirketjener og kirke- og kulturmedarbejder

Heidi Daugaard-Eriksen, tlf. 51 25 11 82.
Mail: kirkekulturryslinge@outlook.dk

Menighedsrådets formand

Else Høj Stougaard
Adresse: Næsbyvej 120, 5270 Odense N, tlf. 26 50 48 76
Mail: elsestougaard@nal-net.dk

Kirkens hjemmeside

www.ryslinge-sognekirke.dk
Ryslinge Sogns Menighedsråd: 7767@sogn.dk



@ryslingesognekirke

Kirkebil

Gangbesværede kan benytte kirkebil til gudstjenester, koncerter og møder. Kirkebil bestilles dagen før inden kl. 16.00 hos: Palles Taxi, tlf. 6262 2815.

Ansvarshavende udvalg for kirkebladet

Kirke og kulturmedarbejder, Heidi Daugaard-Eriksen, telefon 51251182
Sognepræst, Jakob Daniel Lund Olesen